РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2024 г.                                                 г. Бодайбо                                                       № 986-пп
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергоэффективности Бодайбинского муниципального образования"
на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского
городского поселения от 01.12.2022 г. № 864-п
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Бодайбинского муниципального образования" на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 01.12.2022 г. № 864-п (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	9.
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 941 561,06 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 14063,2 тыс. рублей;

2024 год – 30450,2 тыс. рублей;

2025 год – 147155,62 тыс. рублей;

2026 год – 6213,5 тыс. рублей;

2027 год – 715293,7 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 665054,3 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 18724,8 тыс. рублей;

2025 год – 95851,2 тыс. рублей;

2027 год – 550478,3 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 213435,62 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 14063,2 тыс. рублей;

2024 год – 11725,4 тыс. рублей;

2025 год – 34609,29 тыс. рублей;

2026 год – 6213,50 тыс. рублей;

2027 год – 146824,3 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет иных источников составляет                 63071,12 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 16695,12 тыс. рублей;

2026 год – 28384,9 тыс. рублей;

2027 год – 17991,1 тыс. рублей;

1.2. Абзацы 1, 2 Главы 6. Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 941561,06 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе за счет средств местного бюджета – 213435,62 тыс. рублей.
Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 665054,32 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 63071,12 тыс. рублей.»

1.3. Пункты 1-2 таблицы Главы 6 Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п

Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципального образования

	За весь период, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8

	1.
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Бодайбинского муниципального образования" на 2023-2027 годы

	1.1
	ВСЕГО, из них:
	941 561,06
	14 063,13
	30450,2
	147 155,62
	34 598,40
	715 293,71

	1.1.1
	Бюджет Бодайбинского МО
	213 435,62
	14 063,13
	11725,4
	34 609,30
	6 213,50
	146 824,29

	1.1.2
	Бюджет Иркутской области
	665 054,32
	0,00
	18 724,80
	95 851,20
	0,00
	550 478,32

	1.1.3
	Внебюджетные источники
	63 071,12
	0,00
	0,00
	16 695,12
	28 384,90
	17 991,10

	2.
	Подпрограмма 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры г. Бодайбо» на 2023-2027 годы

	2.1.
	ВСЕГО, из них:
	570 422,03
	2 806,33
	24 317,90
	124 482,10
	12 446,70
	406 369,00

	2.1.1
	Бюджет Бодайбинского МО
	118 304,13
	2 806,33
	5 593,10
	28 630,90
	0,00
	81 273,80

	2.1.2
	Бюджет Иркутской области
	439 671,20

	18 724,80
	95 851,20

	325 095,20

	2.1.3
	Внебюджетные источники
	12 446,70

	12 446,70

	3.
	Подпрограмма 2. «Чистая вода» на 2023-2027 годы

	3.1.
	ВСЕГО, из них:
	364 974,42
	7 151,80
	6 032,3
	22 673,52
	22 151,70
	307 195,10

	3.1.1.
	Бюджет Бодайбинского МО
	88 966,88
	7 151,80
	6 032,3
	5 978,40
	6 213,50
	63 820,88

	3.1.2.
	Бюджет Иркутской области
	225 383,12

	225 383,12

	3.1.3.
	Внебюджетные источники
	50 624,42

	16 695,12
	15 938,20
	17 991,10

	4.
	Подпрограмма 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности г. Бодайбо» на 2023-2027 годы

	4.1.
	В том числе:
	5 934,61
	4 105,00
	100,00
	0,00
	0,00
	1 729,61

	4.1.1.
	Бюджет Бодайбинского МО
	5 934,61
	4 105,00
	100,00
	0,00
	0,00
	1 729,61

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Чистая вода» на 2023-2027 годы (Приложение № 2 к Программе) пункт 8 таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	8.
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Подпрограммы с 2023 по 2027 годы составляет 365204,42 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс.руб

Областной бюджет, тыс.руб

Местный бюджет,

тыс.руб

Внебюджетные средства,

тыс.руб.

2023

7 151,80
7 151,80
2024

6 032,3
6 032,3
2025

22 673,52
5 978,40
16 695,12

2026

22 151,70
6 213,50
15 938,20
2027

307 195,10
225 383,12

63 820,88

17 991,10
При реализации Подпрограммы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского муниципального образования;

2) средства областного бюджета, выделенные в рамках реализации государственной программы иркутской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности иркутской области" на 2019 - 2024 годы утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 11.12.2018 г. № 915-пп;

3) средства, перечисленные из федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.6. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции (Приложение 2);

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Одинцева А.А.
И.О. ГЛАВА                                                                                                               О.В. ГОРИН
Приложение

к Подпрограмме 2 «Чистая вода»

на 2023-2027 годы, муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергоэффективности

Бодайбинского муниципального

образования» на 2023-2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Потребность
	Срок исполнения
	Финансовые потребности по годам, тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Система водоснабжения

	1.
	Ежегодная реконструкция/капитальный ремонт/замена сетей водоснабжения
	45023,8
	2023
	233,25

	233,25

	2024
	150,0

	150,0

	2025
	14 695,12

	14 695,12

	2026
	13938,2

	13 938,2

	2027
	15 991,1

	15 991,1

	2.
	Разработка нормативно-технической документации
	230,0
	2024
	230,0

	230,0

	Система водоотведения

	2
	Ежегодная реконструкция/капитальный ремонт/замена сетей водоотведения
	6541,66
	2023
	275,32

	275,32

	2024

	2025
	2000,0

	2000,0

	2026
	2000,0

	2000,0

	2027
	2000,0

	2000,0

	Проектирование сети водоотведения от КНС 1 ул. Стояновича до КНС 2 (район ул. П. Поручикова, 1)

Строительство сети водоотведения от КНС 1 ул. Стояновича до КНС 2 (район ул. П. Поручикова, 1)
	100
	2027
	100,0

	100,0

	Проектирование КОС 14 000 м³/сут.

Строительство КОС 14 000 м³/сут.
	281728,9
	2027
	281728,9
	225383,12
	56345,78

	Финансовое возмещение затрат в связи с оказанием жилищных услуг по отдельным категориям жилищного фонда
	24004,4
	2023
	6643,23

	6360,18

	2024
	5652,3

	5652,3

	2025
	5978,40

	5978,40

	2026
	6213,50

	6213,50

	2027
	7375,1

	7375,1